

Sitzungsvorlage 130/2023 öffentlich

04.12.2023

Beratungsfolge	Termin
Haupt- und Finanzausschuss	12.12.2023
Rat der Gemeinde Nordkirchen	14.12.2023

Tagesordnungspunkt

Benennung von Mitgliedern für den Verbandsausschuss des Wasser- und Bodenverbandes "Stever-Lüdinghausen"

Beschlussvorschlag:

Als Mitglieder für den Verbandsausschuss des Wasser- und Bodenverbandes "Stever-Lüdinghausen" werden benannnt:

Herr Peter Piekenbrock, Piekenbrock 4, Nordkirchen, als ordentliches Mitglied Herr Bernd Stattmann, Stattmanns Kamp 1, Nordkirchen, als persönlicher Stellvertreter

Gemeinde Nordkirchen

130/2023

Sachverhalt:

Der Verbandsausschuss des Wasser- und Bodenverbandes hat insgesamt 13 Mitglieder, die ehrenamtlich tätig sind und anteilig aus den Gruppen Erschwerer, Gewässeranlieger und Städte/Gemeinden gewählt bzw. bestimmt werden.

Die Gemeinde Nordkirchen hat dabei einen Sitz und eine persönliche Vertretung für die Gruppe Städte und Gemeinden zu besetzen und bestimmt die zu entsendenden Personen.

Seit 2019 hat Herr Wienhold Heidemann die Gemeinde Nordkirchen vertreten. Sein Vertreter war Herr Bernd Stattmann.

Herr Heidemann möchte dieses Ehrenamt nicht mehr ausüben, Herr Stattmann ist weiterhin bereit, die Vertreterposition zu übernehmen.

Herr Piekenbrock ist bereit, in den nächsten 5 Jahren im Verbandsausschuss des Wasser- und Bodenverbandes mitzuarbeiten.

Im Vorstand des Wasser- und Bodenverbandes ist Herr Manuel Lachmann für die Gemeinde vertreten.

Finanzielle Auswirkungen:

Х	Keine	
	Ertrag / Einzahlung	€
	Aufwand / Auszahlung	€
	Verfügbare Mittel im Produkt / Budget	
	Über-/außerplanmäßig	
	Deckung im laufenden Haushaltsjahr durch	

Anmerkungen: